
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   378   del 29.06.2020. 
 

OGGETTO: Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel comune di Lettomanoppello 

(PE) con derivazione delle acque superficiali e di sorgenti dal corpo frana di scorrimento 

traslativo in atto a valle del centro antico del comune. Intervento A. Approvazione accordo, 

in forma di scrittura privata, tra il Comune di Lettomanoppello e il Consorzio di Bonifica 

Centro.  

 

 L’anno duemilaventi, il giorno ventinove (29) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

         Premesso che: 

- nell’ambito dei lavori in oggetto il Consorzio ha presentato istanza al Servizio dl 

Genio Civile di Pescara, per il rilascio di nuova concessione di derivazione di acque 

superficiali e sorgive, ad uso irriguo, dal drenaggio di un corpo in frana sul versante in 

sponda destra del fiume Lavino a valle del centro antico del comune di Lettomanoppello;  

- il Servizio del Genio Civile, con nota RA/98024/20 dl 09.04.2020 acquisita al 

protocollo consortile n. 2516 del 14.04.2020, per il prosieguo dell’istruttoria ha chiesto 

l’inoltro di apposito accordo sottoscritto dal Consorzio di Bonifica Centro e il Comune di 

Lettomanoppello, che autorizzi il Consorzio all’utilizzo delle opere strumentali di proprietà 

del Comune, esistenti o da realizzarsi, necessarie alla derivazione in oggetto; 

- il Consorzio, in allegato alla nota prot. n. 3448 del 21.05.2020 ha trasmesso al 

Comune di Lettomanoppello una bozza di accordo, in forma di scrittura privata, da 

sottoscriversi tra le parti, per l’utilizzo delle opere e infrastrutture con cui si realizza la 

derivazione idrica nel suo complesso; 

- il Comune di Lettomanoppello, in allegato alla nota trasmessa via pec il 25.06.2020, 

ha inviato copia della deliberazione n. 37 della Giunta, che nella seduta del 23.06.020 ha 

deliberato l’approvazione dello schema di accordo tra il Comune ed il Consorzio per 



“l’utilizzo delle opere strumentali, esistenti e da realizzare, necessarie alla derivazione ad 

uso irriguo/agricolo delle acque di sorgenti, di pozzi e superficiali drenate dal corpo di frana 

di scorrimento traslativo a valle del centro antico del comune di Lettomanoppello – versante 

sponda destra fiume Lavino”; 

Ritenuto formalizzare l’accordo che dovrà essere sottoscritto dal rappresentante legale 

del Consorzio e da rappresentante legale del Comune di Lettomanoppello;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato; 

2) Di approvare l’allegato schema di accordo tra il Comune di Lettomanoppello e il 

Consorzio di Bonifica Centro per l’utilizzo delle opere strumentali, esistenti e da 

realizzare, necessarie alla derivazione ad uso irriguo/agricolo delle acque di sorgenti, di 

pozzi e superficiali drenante dal corpo di frana di scorrimento traslativo a valle del centro 

antico del Comune di Lettomanoppello – versante sponda destra fiume Lavino; 

3)  Di prendere atto che l’accordo sarà sottoscritto dal Sindaco del Comune di 

Lettomanoppello e dal rappresentante legale del Consorzio di Bonifica; 

4) Di demandare agli uffici competenti l’espletamento di tutti gli atti connessi e conseguenti 

al presente deliberato 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,00          del giorno             29.06.2020                   alle ore         16,00    

del giorno 02.07.2020  

Chieti, lì 02.07.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

      F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


